

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



英皇文化產業集團有限公司
Emperor Culture Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：491)

截至2018年6月30日止年度
之年度業績公佈

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2018年6月30日止年度(「本年度」)之經審核綜合財務報表，連同2017年相應年度之比較數字載列如下。

綜合損益及其他全面收益表

截至2018年6月30日止年度

	附註	2018年 千港元	2017年 千港元
收入	3	91,202	44,925
銷售成本		<u>(42,972)</u>	<u>(37,460)</u>
毛利		48,230	7,465
其他收益		10,552	16,726
銷售及發行費用		(19,245)	(7,399)
行政開支		(98,745)	(41,272)
其他經營支出	5	(67,448)	(72,477)
按公允價值計入損益之金融資產之 公允價值變動		<u>(31,691)</u>	<u>(7,115)</u>
經營業務之虧損	5	(158,347)	(104,072)
出售附屬公司之虧損	11	(8)	–
出售聯營公司之收益		–	34,825
財務成本		–	(6)
除稅前虧損		(158,355)	(69,253)
稅項抵免	6	<u>242</u>	<u>175</u>
年度虧損		<u>(158,113)</u>	<u>(69,078)</u>
年度其他全面收益			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算海外業務所產生之匯兌差額		<u>3,216</u>	<u>100</u>
年度除稅後其他全面收益		<u>3,216</u>	<u>100</u>
年度全面虧損總額		<u><u>(154,897)</u></u>	<u><u>(68,978)</u></u>
應佔年內虧損：			
本公司擁有人		(153,797)	(62,327)
非控股權益		<u>(4,316)</u>	<u>(6,751)</u>
		<u><u>(158,113)</u></u>	<u><u>(69,078)</u></u>

綜合損益及其他全面收益表
截至2018年6月30日止年度

	附註	2018年 千港元	2017年 千港元
應佔年度全面虧損總額：			
本公司擁有人		(151,473)	(61,825)
非控股權益		<u>(3,424)</u>	<u>(7,153)</u>
		<u>(154,897)</u>	<u>(68,978)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損：	7		
— 基本及攤薄		<u>(0.05)港元</u>	<u>(0.03)港元</u>

綜合財務狀況表

於2018年6月30日

	附註	2018年 千港元	2017年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		236,902	72,241
商譽		68,260	95,614
無形資產		27,661	25,489
應收或然代價		—	485
		<u>332,823</u>	<u>193,829</u>
流動資產			
存貨		894	131
電影及電視節目版權		14,031	11,986
製作中之電影及電視節目		150,797	215,463
於電影製作之投資		35,302	1,683
貿易應收款	9	12,227	16,642
其他應收款、按金及預付款		64,432	53,553
應收或然代價		7,210	7,998
按公允價值計入損益之金融資產		20,750	52,441
現金及銀行結存		264,142	452,616
		<u>569,785</u>	<u>812,513</u>
分類為持作出售之資產		—	47,600
		<u>569,785</u>	<u>860,113</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	10	101,045	111,887
應付關連公司款項		15,553	16,049
應付非控股權益款項		44,870	44,870
		<u>161,468</u>	<u>172,806</u>
流動資產淨值		<u>408,317</u>	<u>687,307</u>
總資產減流動負債		<u>741,140</u>	<u>881,136</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		—	242
資產淨值		<u><u>741,140</u></u>	<u><u>880,894</u></u>

綜合財務狀況表
於2018年6月30日

	2018年 千港元	2017年 千港元
本公司擁有人應佔股本及儲備		
股本	32,133	32,133
儲備	<u>720,573</u>	<u>872,046</u>
	752,706	904,179
非控股權益	<u>(11,566)</u>	<u>(23,285)</u>
權益總額	<u><u>741,140</u></u>	<u><u>880,894</u></u>

綜合財務報表附註

截至2018年6月30日止年度

1. 編製基準及主要會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈所有適用之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定之適用披露。

綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產以各個報告期末之公允價值列賬除外。歷史成本一般以交換貨品及服務時給予代價之公允價值為基準。

除附註2所述外，編製綜合財務報表採納之會計政策與編製本集團截至2017年6月30日止年度之綜合財務報表所用者為一致。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本年度首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則及香港會計準則(「香港會計準則」)之修訂。

香港會計準則第7號(修訂)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂)	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則第12號(修訂)	作為香港財務報告準則2014至2016年週期之年度改善的一部分

除下述者外，於本年度應用上述經修訂香港財務報告準則及香港會計準則對本集團於本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或於綜合財務報表所載之披露並無構成重大影響。

香港會計準則第7號(修訂)披露計劃

香港會計準則第7號之修訂規定實體須向財務報表使用者提供披露資料，以評估融資活動產生之負債變動，包括現金及非現金變動。此外，該等修訂亦規定，如金融資產過往產生的現金流量或未來的現金流量為計入融資活動的現金流量，則需要披露該等金融資產之變動。

具體而言，該等修訂要求作出以下的披露：(i)融資現金流量之變動；(ii)取得或失去附屬公司或其他業務之控制權之變動；(iii)匯率變動之影響；(iv)公允價值變動；及(v)其他變動。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

香港會計準則第7號(修訂)披露計劃(續)

有關該等項日期初及期末結餘之對賬將於本公司年報之綜合財務報表附註內提供。誠如該等修訂之過渡條文，本集團並無披露去年之比較資料。除附註內之額外披露外，應用該等修訂並無對本集團綜合財務報表產生影響。

此外，香港會計師公會已頒佈若干於本年度尚未生效且本集團尚未提早採納之新訂及經修訂香港財務報告準則。

3. 收入

本集團之收入分析如下：

	2018年 千港元	2017年 千港元
戲院營運	65,578	31,829
電影及電視節目製作與投資及其他	24,633	26,251
表演項目投資及其他	991	902
證券投資	—	(14,057)
	<u>91,202</u>	<u>44,925</u>

4. 分類資料

就分配資源及評估分類表現而言，向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報之資料乃以所交付或提供之貨品或服務種類為重點。

為符合內部呈報予主要營運決策者作出資源分配及表現評估的資料之方式，本集團之業務分為下列經營分類：

- 戲院營運
- 電影及電視節目製作與投資及其他(包括動畫電視片集及戲院電影之製作、發行及授權)
- 表演項目投資及其他(包括藝人及模特兒管理以及音樂製作)
- 證券投資

本集團之報告分類資料呈列如下：

4. 分類資料(續)
(a) 分類收入及業績

	戲院營運 千港元	電影及電視 節目製作與 投資及其他 千港元	表演項目 投資及其他 千港元	證券投資 千港元	綜合 千港元
2018年 分類收入	<u>65,578</u>	<u>24,633</u>	<u>991</u>	<u>-</u>	<u>91,202</u>
分類業績	<u>(65,838)</u>	<u>(57,066)</u>	<u>991</u>	<u>-</u>	<u>(121,913)</u>
利息收入					1,890
應收或然代價之公允價值 變動虧損					(1,273)
未攤分企業開支					(5,360)
按公允價值計入損益之金 融資產之公允價值變動					<u>(31,691)</u>
經營業務之虧損					<u>(158,347)</u>
出售附屬公司虧損					<u>(8)</u>
除稅前虧損					<u><u>(158,355)</u></u>
2017年 分類收入	<u>31,829</u>	<u>26,251</u>	<u>902</u>	<u>(14,057)</u>	<u>44,925</u>
分類業績	<u>(18,944)</u>	<u>(65,103)</u>	<u>902</u>	<u>(9,410)</u>	<u>(92,555)</u>
利息收入					862
應收或然代價之公允價值 變動收益					338
未攤分企業開支					(5,602)
按公允價值計入損益之金 融資產之公允價值變動					<u>(7,115)</u>
經營業務之虧損					<u>(104,072)</u>
出售聯營公司之收益					34,825
財務成本					<u>(6)</u>
除稅前虧損					<u><u>(69,253)</u></u>

上述呈報之分類收入乃來自對外客戶之收入。本年度並無分類間之收入(2017年：無)。截至2017年6月30日止年度，有關證券投資之分類收入乃為總銷售所得款項83,667,000港元與該年度出售該等證券之總投資成本之差額。

分類業績指各分類在未計及利息收入、中央行政費用(主要包括董事酬金和企業法律及專業費用)、與應收或然代價及按公允價值計入損益之金融資產有關之公允價值變動，以及與出售附屬公司及聯營公司有關之虧損／收益時所賺取之收益／(蒙受之虧損)。此乃呈報予主要營運決策者作出資源分配及評估分類表現之方式。

4. 分類資料(續)

(b) 分類資產及負債

	戲院營運 千港元	電影及電視 節目製作與 投資及其他 千港元	表演項目 投資及其他 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
2018年					
分類資產	<u>295,459</u>	<u>321,955</u>	<u>-</u>	<u>20,750</u>	<u>638,164</u>
未攤分資產					<u>264,444</u>
綜合資產					<u><u>902,608</u></u>
分類負債	<u>139,906</u>	<u>19,814</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>159,720</u>
未攤分負債					<u>1,748</u>
綜合負債					<u><u>161,468</u></u>
2017年					
分類資產	<u>91,616</u>	<u>454,127</u>	<u>2,880</u>	<u>52,441</u>	<u>601,064</u>
未攤分資產					<u>452,878</u>
綜合資產					<u><u>1,053,942</u></u>
分類負債	<u>71,490</u>	<u>98,555</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>170,045</u>
未攤分負債					<u>3,003</u>
綜合負債					<u><u>173,048</u></u>

為了監察分類表現及於不同分類間分配資源：

- 除未攤分總辦事處及企業資產未能歸類至各分類以外，所有資產均分配至報告分類；及
- 除未攤分企業金融負債未能歸類至各分類以外，所有負債均分配至報告分類。

4. 分類資料(續)

(c) 其他分類資料

	戲院營運 千港元	電影及電視 節目製作與 投資及其他 千港元	表演項目 投資及其他 千港元	證券投資 千港元	綜合 千港元
2018年					
添置物業、機器及設備	178,885	63	-	-	178,948
電影及電視節目版權攤銷	-	7,150	-	-	7,150
無形資產攤銷	-	2,015	-	-	2,015
於電影製作之投資成本	-	6,430	-	-	6,430
物業、機器及設備之折舊	16,314	73	-	-	16,387
出售物業、機器及設備之虧損	-	35	-	-	35
就下列各項確認之減值虧損：					
- 商譽	-	27,354	-	-	27,354
- 於電影製作之投資	-	37,046	-	-	37,046
- 貿易應收款	-	1,775	-	-	1,775
製作中之電影及電視節目撇銷	-	120	-	-	120
	<u>178,885</u>	<u>63</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>178,948</u>
2017年					
添置物業、機器及設備	22,122	532	-	-	22,654
電影及電視節目版權攤銷	-	4,556	-	-	4,556
無形資產攤銷	-	1,847	-	-	1,847
於電影製作之投資成本	-	18,586	-	-	18,586
物業、機器及設備之折舊	8,750	225	-	-	8,975
出售物業、機器及設備之虧損	1	32	-	-	33
就下列各項確認之減值虧損：					
- 商譽	-	2,636	-	-	2,636
- 電影及電視節目版權	-	2,485	-	-	2,485
- 於電影製作之投資	-	62,845	-	-	62,845
- 其他應收款	-	3,000	-	-	3,000
貿易應收款確認之減值虧損撥回	-	(69)	-	-	(69)
	<u>22,122</u>	<u>532</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,654</u>

4. 分類資料(續)

(d) 地域資料

本集團按銷售地域分佈之對外客戶收入及本集團按資產地域分佈之非流動資產之資料詳列如下：

	對外客戶收入		非流動資產*	
	2018年 千港元	2017年 千港元	2018年 千港元	2017年 千港元
中華人民共和國(「中國」)	57,509	40,848	235,739	72,204
香港	33,693	2,890	95,921	121,140
澳門	–	–	1,163	–
匈牙利	–	1,177	–	–
其他	–	10	–	–
	91,202	44,925	332,823	193,344

* 上述之非流動資產並不包括金融工具(例如：應收或然代價)。

(e) 主要客戶資料

於本年度，佔本集團收入10%以上之一名(2017年：一名)主要客戶之收入為16,745,000港元(2017年：20,697,000港元)，乃來自電影及電視節目製作與投資及其他分類。

5. 經營業務之虧損

	2018年 千港元	2017年 千港元
經營業務之虧損已扣除／(計入)下列各項：		
電影及電視節目版權攤銷(計入銷售成本)	7,150	4,556
無形資產攤銷(計入行政開支)	2,015	1,847
於電影製作之投資成本(計入銷售成本)	6,430	18,586
物業、機器及設備之折舊	16,387	8,975
出售物業、機器及設備之虧損	35	33
應收或然代價之公允價值變動虧損*	1,273	—
就下列各項確認之減值虧損：		
— 商譽*	27,354	2,636
— 電影及電視節目版權*	—	2,485
— 於電影製作之投資*	37,046	62,845
— 貿易及其他應收款*	1,775	3,000
製作中之電影及電視節目撇銷	120	—
銀行利息收入	(1,890)	(862)
上市公司債券利息收入	—	(1,328)
應收或然代價之公允價值變動收益	—	(338)
貿易應收款確認之減值虧損撥回	—	(69)

* 該等項目之總額已計入綜合損益及其他全面收益表之「其他經營支出」內。

6. 稅項抵免

稅項抵免包括：

	2018年 千港元	2017年 千港元
香港利得稅：		
本期稅項	-	-
去年超額撥備	-	12
	<u>-</u>	<u>12</u>
遞延稅項	242	163
	<u>242</u>	<u>175</u>

香港利得稅乃根據兩個年度之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。由於本集團於兩個年度並無自香港產生應課稅溢利，因此，並無於綜合財務報表計提香港利得稅撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法之實施規定，中國附屬公司之稅率由2008年1月1日起訂為25%。澳門附屬公司須就本年度估計應課稅溢利按12%的最高累進稅率繳納澳門所得補充稅(2017年：不適用)。由於本集團於兩個年度並無自中國及澳門產生任何應課稅溢利，因此，並無於綜合財務報表計提中國企業所得稅及澳門所得補充稅撥備。

7. 本公司擁有人應佔每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	2018年 千港元	2017年 千港元
計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人應佔虧損	<u>(153,797)</u>	<u>(62,327)</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股
計算每股基本及攤薄虧損所用之普通股加權平均股數	<u>3,213,341</u>	<u>2,487,313</u>

截至2018年及2017年6月30日止年度，每股攤薄虧損與每股基本虧損均相同，乃由於兩個年度內並無具潛在攤薄影響之普通股。

8. 股息

董事會不建議就本年度派付任何股息(2017年：無)。

9. 貿易應收款

本集團給予其客戶平均30至180日(2017年：30至180日)之信貸期。以下為本集團於報告期期末按發票日期計之貿易應收款之賬齡分析：

	2018年 千港元	2017年 千港元
0至90日	12,302	9,992
91至180日	—	—
180日以上	1,700	12,822
	14,002	22,814
減：就貿易應收款確認之減值虧損	(1,775)	(6,172)
	12,227	16,642

10. 貿易及其他應付款

	2018年 千港元	2017年 千港元
貿易應付款	5,684	11,614
應計費用	21,346	12,613
已收出售電影版權之按金	—	47,600
預收款項	10,934	34,223
其他應付款(附註)	63,081	5,837
	101,045	111,887

附註：

其他應付款主要包括(a)就改善及擴張戲院需付予獨立第三方為數50,652,000港元(2017年：3,863,000港元)之應付代價及(b)就電影融資需付予一名電影投資者為數3,528,000港元(2017年：無)之款項。

以下為本集團於報告期期末按發票日期計之貿易應付款之賬齡分析：

	2018年 千港元	2017年 千港元
0至90日	5,684	5,036
90日以上	—	6,578
	5,684	11,614

11. 出售附屬公司

於2018年5月2日，本集團以現金代價8,100,000港元出售Corporate Fame Limited連同其附屬公司(統稱「Corporate Fame集團」)之100%股權予一名獨立第三方，導致出售虧損8,000港元。Corporate Fame集團於過往年度主要從事電影及電視節目製作及發行以及提供表演節目管理服務。

於本年度之綜合損益及其他全面收益表中，並無與出售有關的成本計入行政開支。

出售Corporate Fame集團之影響概述如下：

	2018年 千港元
物業、機器及設備	—
電影及電視節目版權	—
貿易應收款	—
其他應收款、按金及預付款	35
現金及銀行結存	9,831
貿易及其他應付款	<u>(16,901)</u>
出售負債淨額	<u>(7,035)</u>
已收取之代價	8,100
出售之負債淨額	7,035
非控股權益	<u>(15,143)</u>
出售虧損	<u>(8)</u>
出售產生的現金流出淨額：	
已收取之現金代價	8,100
出售之現金及銀行結存	<u>(9,831)</u>
	<u>(1,731)</u>

12. 報告期末後事項

於2018年5月24日，本公司與英皇集團(國際)有限公司(「英皇國際」)(本公司之關連人士)訂立總租賃協議(「總租賃協議」)，當中載列規管本集團與英皇國際有關成員公司之間租賃交易的框架條款，其詳情載列於本公司日期為2018年5月24日之公告及日期為2018年7月17日之通函內。總租賃協議及相關年度上限已於2018年8月獲本公司及英皇國際各自獨立股東之批准。

管理層討論與分析

本集團主要從事娛樂、媒體及文化發展業務(尤其在大中華地區)，其中包括(i)戲院發展及營運；(ii)投資及製作電影、電視節目及其他傳播相關項目；(iii)音樂會、現場演出及劇場表演等各類文化活動之投資；及(iv)證券投資。

市場回顧

過去十年間，中國電影市場呈快速增長。根據中國娛樂業的一間領先研究中心北京藝恩世紀數據科技股份有限公司進行的市場調查，於2017年，中國成為全球第二大票房市場，收益達人民幣524億元，按年大幅增長15%。於2018年上半年，票房收入達至人民幣300億元，較去年同期激增17%。

近年來，中國的戲院及影院銀幕數字亦迅速增長。於2017年12月31日，中國約有9,300間戲院及52,700個影院銀幕，在五年內實現倍數增長並超越美國。於2017年，中國大幅新增11,800個影院銀幕，即該年內每日增加32個新影院銀幕。此突顯戲院日益普及，為中國電影行業的可持續增長奠定了良好基礎。

財務回顧

整體回顧

於本年度，受惠於戲院網絡拓展使電影放映收入增加，本集團收入增加103.0%至91,200,000港元(2017年：44,900,000港元)。

本公司擁有人應佔本年度虧損為153,800,000港元(2017年：62,300,000港元)。該增加乃主要由於(i)來自證券投資分類之金融資產之公允價值虧損增加；(ii)商譽減值虧損增加；及(iii)去年錄得出售聯營公司非經常性收益。每股基本虧損為0.05港元(2017年：0.03港元)。

股本資金籌集之所得款項用途

於本年度，本集團動用自Giant Lead Profits Limited(現稱「英皇文化產業集團控股有限公司」)於2017年3月23日按認購價每股0.19港元認購本公司發行之1,000,000,000股普通股(「認購事項」)而籌集之部分所得款項淨額161,800,000港元，按計劃用以拓展中國內地之戲院營運及電影項目投資。於2018年6月30日，所得款項餘額20,600,000港元存放於銀行內。

財務回顧(續)

流動資金及財務資源

本集團繼續通過其營運內部產生之現金以及認購事項之所得款項淨額為其業務及資本支出提供資金。於2018年6月30日，本集團之現金及銀行結存為264,100,000港元(2017年：452,600,000港元)，主要以港元及人民幣結算。

本集團於2018年6月30日之借貸總額為60,400,000港元(2017年：60,900,000港元)，包括分別為44,900,000港元及15,500,000港元(2017年：44,900,000港元及16,000,000港元)之應付非控股權益款項及應付關連公司款項。該等款項以港元及人民幣結算、無抵押、免息及須按要求償還。資產負債比率(即總借貸除以資產淨值之比率)為8.0%(2017年：6.7%)。

匯率波動風險及有關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元及人民幣結算。於2018年6月30日，本集團以人民幣結算之貨幣資產淨值之賬面值僅佔其資產淨值10.0%以下。因此，本集團因匯率波動產生的風險並不重大。

溢利保證

根據本公司之一間全資擁有附屬公司與耀琦控股有限公司及黃振隆先生(現稱「黃顯朕先生」)(統稱「該等賣方」)(兩者均為獨立第三者)於2016年5月4日就收購玉皇朝多媒體有限公司及其附屬公司(統稱「玉皇朝多媒體集團」)約78.64%股權而訂立之買賣協議(「買賣協議」)條款，該等賣方已向本集團提供一項保證(「溢利保證」)，即玉皇朝多媒體集團於截至2016年12月31日、2017年12月31日及2018年12月31日止三個財政年度(「各個保證期間」)之經審核除稅後綜合溢利於各個保證期間將不低於10,000,000港元(「保證金額」)。

倘於各個保證期間之溢利保證未能達成，該等賣方須按保證金額與玉皇朝多媒體集團之經審核綜合除稅後溢利間之差額(「差額」)之78.64%支付予本集團，以及為免存疑，倘玉皇朝多媒體集團於該財政年度錄得虧損，則該等賣方須向本集團支付保證金額之78.64%。

截至2017年12月31日止年度，玉皇朝多媒體集團錄得除稅後虧損，因此，該等賣方須向本集團支付差額7,900,000港元，即保證金額之78.64%。本集團已於本年度之經審核綜合財務報表中，將差額以補償收入及應收補償收入列賬，並根據買賣協議條款向該等賣方提出差額付款要求。該等賣方其後已於2018年9月20日償付差額。

財務回顧(續)

出售事項

- (a) 於2017年7月3日，本集團完成出售若干電影版權，總現金代價為47,600,000港元。由於該等電影版權之賬面金額已於2017年6月30日調整至其可變現淨值，故本年度概無錄得出售損益。出售之詳情已載列於本公司日期為2016年11月30日及2017年6月15日之公告內。
- (b) 於2018年5月2日，本公司出售其於Corporate Fame Limited(「Corporate Fame」)之全部股權，現金代價為8,100,000港元，導致本年度產生出售虧損8,000港元。Corporate Fame及其附屬公司於過往年度主要從事電影及電視節目製作及發行以及證券投資業務。

業務回顧

電影放映

本集團致力透過其商標「**英皇電影城**」於黃金地段拓展其電影放映網絡。於本年度下半年，四個全新的「**英皇電影城**」相繼開業。該等電影城位於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，包括重慶新光天地、北京英皇集團中心、深圳東海繽紛天地以及香港屯門新都大廈。「**英皇電影城**」均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等的先進技術。該等戲院亦特設貴賓影院及貴賓廳，讓觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

於2018年6月30日，本集團運營五間戲院，擁有54間影院，逾6,200個坐席。隨著電影放映業務的快速擴展，此分類產生之收入由去年之31,800,000港元大幅增至本年度之65,600,000港元，增長106.0%。該等新戲院將不僅為本集團帶來新收入來源及穩定回報，亦會為本集團之電影放映業務奠定堅實基礎。

電影及電視節目投資與製作及其他

於本年度，本集團來自此分類之收入為24,600,000港元(2017年：26,300,000港元)，主要來自動畫業務之發行及版權收入以及上映若干共同投資電影。

於2018年6月30日，本集團之電影及電視節目版權以及製作中之電影及電視節目之賬面值分別為14,000,000港元及150,800,000港元(2017年：12,000,000港元及215,500,000港元)，而於電影製作之投資賬面值則為35,300,000港元(2017年：1,700,000港元)。於本年度，本集團於電影製作之投資確認減值虧損37,000,000港元(2017年：62,800,000港元)。

業務回顧(續)

電影及電視節目投資與製作及其他(續)

由於受到中國大陸市場狀況變化之影響導致若干動畫項目之放映延遲及影響其預期收入，管理層持審慎態度預測動畫電視片集及戲院電影之製作、發行及授權業務，致使本年度確認商譽減值虧損27,400,000港元(2017年：2,600,000港元)。

表演項目投資及其他

於本年度，表演項目投資及其他分類產生之收入為1,000,000港元(2017年：900,000港元)。此分類之收入來自兩場聯合投資演唱會。本集團將繼續持審慎態度選擇所投資之表演項目。

證券投資

於本年度，本集團並無作出上市證券投資之任何交易(2017年：交易虧損為14,100,000港元)。根據本集團所持有之證券組合股票市價，本年度確認公允價值減少31,700,000港元(2017年：7,100,000港元)。於2018年6月30日，該等由本集團持有之上市證券之賬面值為20,700,000港元(2017年：52,400,000港元)。

報告期末後事項

於2018年5月24日，本公司與英皇國際(本公司之關連人士)訂立總租賃協議，當中載列規管本集團與英皇國際有關成員公司之間租賃交易的框架條款，其詳情載列於本公司日期為2018年5月24日之公告及日期為2018年7月17日之通函內。總租賃協議及相關年度上限已於2018年8月獲本公司及英皇國際各自獨立股東之批准。

前景

隨著中國消費者的可支配收入穩定增長及生活水平提升，預期彼等的娛樂開支將跨越式增長。鑒於票房及影院銀幕數字迅速增長，相信中國將於未來成為全球最大電影市場。考慮到中國經濟及電影市場的強勁基礎，本集團仍對娛樂業持樂觀態度，並將繼續延伸「**英皇電影城**」之覆蓋至中國內地一二線城市、香港以及澳門。本集團致力透過一系列品牌及市場推廣舉措增加「**英皇電影城**」曝光度。憑藉與英皇娛樂集團旗下電影明星及流行歌手的協同效應，「**英皇電影城**」將繼續在中國獲得正面的公眾形象。

前景(續)

來年將為本集團繼續奠定其基礎及擴展之一年。本集團已與中國內地具領先地位之房地產開發商之一一中國葛洲壩集團房地產開發有限公司簽署電影院合作戰略協議，以於中國具潛力城市共同開發優質戲院。合作將令本集團優先進佔黃金地段，以擴展其電影放映網絡，並為城內觀眾帶來獨一無二的觀影體驗。

本集團對中國電影及娛樂市場的長遠持續增長持樂觀態度。本集團亦致力靈活果斷地回應隨之而來的市場機遇，並按照嚴謹及具前瞻性的策略進行擴張。

僱員及薪酬政策

隨著香港及中國內地戲院業務擴展，本集團之僱員數目由2017年6月30日之95名大幅增至2018年6月30日之316名。本年度之員工成本總額(包括本公司董事薪酬)為28,400,000港元(2017年：11,900,000港元)。僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭性福利待遇。為鼓勵或嘉獎員工，本公司已採納一項購股權計劃，其詳情載於本公司年報「購股權」一節。

末期股息

董事會不建議就本年度派付任何末期股息(2017年：無)。

國衛會計師事務所有限公司之工作範圍

載於初步公告中有關本集團之本年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關之附註之數字已經由本集團核數師國衛會計師事務所有限公司(「核數師」)同意為截至本年度本集團之經審核綜合財務報表載列之金額。核數師就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證業務準則之保證委聘，因此核數師概不會對本初步公告發表任何保證。

審閱本年度綜合財務報表

本公司審核委員會及外聘核數師國衛會計師事務所有限公司已審閱本年度之經審核綜合財務報表。根據該審閱及與管理層之討論，審核委員會確信經審核綜合財務報表已按適用之會計準則編製，並公平呈列本集團於2018年6月30日的財政狀況及本年度之年度業績。

企業管治

企業管治守則

於本年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四之「企業管治守則」之所有守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於本年度內均已遵守標準守則所載規定之買賣標準。

可能擁有本集團未發佈價格敏感資料之相關僱員亦須遵守書面指引，其內容與標準守則一致。本年度內概無發現相關僱員有違反指引情況。

購回、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度內概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊登年度業績及年報

本業績公告刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.empculture.com>)。年報將於適當時候寄發予本公司股東並將可於聯交所及本公司網站查閱。

承董事會命

英皇文化產業集團有限公司

主席

范敏嫦

香港，2018年9月20日

於本公告日期，董事會成員為：

執行董事： 范敏嫦女士
黃志輝先生
楊政龍先生
許佩斯女士

獨立非執行董事： 伍海于先生
陳嬋玲女士
何達權先生